UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Seth. Cap[itulum]. v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

pro dei cōtempo: post increpatōne a dño sibi factam a paradisi delictis sunt exclusi: posteaq; dñs ante paradisi murū igneū iugē custodiā angeloz. Electusq; adā cū vxore sua habitauit in hebron: quod est iuxta agrū damascenū: vñ fuerat pcreatus: in sudore vultus sui terrā operans: et exinde comedēs panē. ¶ Adam ergo et eua de paradiso virgines egressi. xv. etatis sue anno genuerūt cayn et vxore eius calmanā. Anno 80. xxx. etatis sue natus est abel et vxor eius delbora. Quo a cayn p inuidiā occiso ipm cētū annis adam et eua in valle lachrymarū desueuerūt: voutiq; adam se vltra vxorē nō cogniturū. Sed de uolēte angelo cōmonitus votū fregit: annoq; ceterimo post mortē abel amore. plis uel hemeter exultans eua cognouit: ex eaq; genuit filium noie seth: cū esset annoz. cccxx. Et vltra pnotatos. xxx. filios et totidem filias semp gemellos vtroq; sexu pgenitos legitur habuisse: videlicet filios et filias et filioz filios et nepotum suoz vsq; ad octauā generationē. Viri q; adā dcccxxx. annis. l. vsq; ad. lvi. annū natiuitatis lamech fm hebreos. iuxta interpretēs hōvsq; ad xliij. annū natiuitatis mathusalē: et mortu' est. ¶ Legit quoq; in euangelio nicodemū: q; dum adam egrotaret: filius eius seth accessit ad sanuā paradisi: et petiit ab āgelo de oleo misericordie: quo patrē inūgeret: vt sic ad sanitatē rediret. Cui angel' plantā de ligno in quo adā peccauerat tradidit. et vt eā plāraret admonuit: dicens q; qñ fructū faceret: pater ei' cōualesceret. Qui rediēs patrē mortuū reppit: et eū i hebrō: vt qdā asserūt: sepeliuit. Quisā dicit in eodē hōto: vbi et dñs crucifixus est et sepult': vnde postmodū et cū eo resurgere adā exiit fuscitatus. Plantā hō seth cōferuit sup tumulū p̄is: que in arborē crescēs durauit vsq; ad tpa salomonis: quā ille postmodū excidit: et in domosalus in edificio posuit. quod lignū regina sabba vidit cū salomonē vstrauit: et p spm pdixit: q; in ligno illo quidā fuerat suspēdendus: per cuius mortē regnū iudeoz fuerat destruendū. Salomon ergo lignū amouit: et in viscerib' terre pfundius inclusit. Quod tamē passionis xpi repositū superenatauit: et lignū principalis fuit in quo christus cōfessus exiit. Hec de libro genechis cap. ij. et. iij. et de libris hieronymi et iosephi: et ex chroniciis guilelmi.

¶ De sancta Eua matre.

Cap. iij.

Eua mater omnium
 viuentiū in paradiso delitians: de costaviri dozmētis a deo pducta: et eidē matrimonio copulata: signi ficauit ecclesiā de latere chylit' patētis per aquam et sanguinē procreatā: et sibi in sponsam vitam matreū fidelitū appellatam. Hanc vt seculi molliores diabolus cētaturus hominem prius in petiit: adeo q; mulier decepta

serpenti assensit: et de pomo ligni vetri prius comedit: deinde viro ad vscendum porexit. Cui adam ad complacentiā vxoris maxime sibi cōsensit. Ob hoc mulier a deo duplicem maledictionem accepit: vt in dolore filios pareret: et viro subiecta semper existeret. Eua igit post transgressionem vna cum viro peccatum desuesit: et veniam promerens: et ipsa a deo sanctifficationem percepit. Quot autem annis vixerit: vel vtrū ante virum decesserit: nulla scriptura cauetur: nisi q; in eodem sepulchro cum adam deposita fuisse prohibetur.

¶ De sancto Abel.

Cap. iij.

Abel secun-

do genitus Adam primus martyr et virgo: iustus et sanctus nō solum ex domini sentētia. Matthei xliij. sed etiā ex genechis testimonio comprobaf: q; accepta eius a deo narrantur munera. Benef. iij. Cuius frater mas-

io: natu cayn dolosus: malivol': inuidus: et auarus fuit agricola. Nam vt auaricie sue confulesceret: prius coluit terram. Abel autem simplicissimus et innocens in pascendis ouibus occupabatur. Creditur adam i spiritu filios docuisse: vt deo offerrent decimas et primitias. Igitur anno. cxxx. vite adam cum cayn de primitiis frugum deo tismodo paleas segetes corrosas: aut secus viam conculcatis in sacrificiū obrulisser: et Abel de primitiis omnium pinguiora domino immolasset: dominus eorum cogitationes noscens: ad Abel munera respiciens: cayn mura nō respexit. Ignis enim de celo veniēs abel munera accendit et cōsumpsit. Iratusq; cayn: et inuidia ductus: erubescens minore sibi germanum preferri: abel fratrem suū in agro damasceno interfecit. Sed increpatus a domino de fratricidio: et de venia desperas vagus et instabilis positus est super terram. Et posuit in eum dominus tremorem capitis: vt sic ex signo sciretur punitus a deo: et indignus misericordia ne interficeretur. Qui tamē inter fructu latitans: dum Lamech ab eo septimus renaretur: putatus vt bestia: quia pilosus et hispidus sagitta directa in eū ab eodem est interfecit. Omnisq; ipsius progenies vniuersali est deleta diluio. Sicq; sanguis abel sancti in psonaz cayn et eius fuit prole vindicatus.

¶ De sancto Seth.

Cap. v.

Seth filius Adā ex

quo omne gen' humanū in presententi cōsistens ppagatū est: natus est āno ceterimo post mortē abel cum esset adam annorum cccxx. In hoc enim magis conuenit imitari

e iij

Interpretes ꝑ hebreos. Interpretes em̄ ponunt Adam annorū. cccxx. vt dictū est: quādo genuit Seth: hoc modo cōputantes: videlicet: qz adā annorū. xxx. genuit abel: qui cū esset centū ānoꝝ r̄: r̄ adā. cxxx. occlusus ē a Layn: quē Adā cētū annis des̄cendit: anteq̄ eū denuo cognouisset. r̄ sic Adam. cccxx. annorum genuit Seth: et non cxxx. vt hebrei tradūt. Sup̄uicit autē Adā nato Seth annis. cccccc. r̄ sic annoꝝ. ccccccxxx. mortuus ē. Seth autē iussu patris sup̄auit plez suam: qui dicebant filij dei a stirpe cayn: q̄ filij hoim vocabant. Sed p̄cessu t̄pis cōstiti sunt: r̄ in de gygantes exort. Ipse autē seth cuz esset vir egregius: imitatores sui filios dereliquit. Qui sciētes esse p̄dictū ab adam duo diluua mundo ventura: vnū per aquaz: aliud per ignē: ea in duabꝫ colūnis ꝑscripserūt: altera lapidea contra aquam: altera lateritia contra ignem: ne per hoc delerent. Ip̄i etiā disciplinam rerum celestium r̄ earum ornatus ꝑmitus inuenerūt. Vixit autem annis. cv. r̄ genuit enos: cui sup̄uicit annis. ccccccviij. vsqz ad ānos. clxxij. natiuitatis Lamech: r̄ sic annorum. ccccccxxxij. mortuus est. Hic ex eo etiam inter sanctos patres computari debet: qui eius progenies filij dei appellati sunt.

De sancto Enos.

Cap. vi.

Enos filius seth qui ab eodem ꝑgenitus est: cuz esset annoꝝ. cv. vt dictum est anis ab Adā creatione decursis cccxxxij. Iste prius incepit inuocare nomen dñi: forte inuenit vbera de prece toria ad inuocandū deū: vel forte ad excludēdū pigr̄itiam memorie dei: deum effigauit: vt modo fit. Et ex hoc etiā inter sanctos patres: sanctus r̄ ipse computari meretur. Qui annorum xc. genuit Laimam. Post cuius ortum vixit annis. ccccccxxv. videlicet vsqz ad. lxxxvij. annū natiuitatis Noe. Et cuz eēt annoꝝ. ccccccxxv. mortuus est.

De sancto Laimam.

Cap. vii.

Laimā filius Enos ab eodē percreatus est: cū eēt annoꝝ ccccccxxv. vt sup̄ius dic̄t̄ ānis vite ade decursis. cccxxxij. Qui cū eēt annoꝝ. lxx. genuit malalebel. Quo nato vixit annis cccccccl. videlicet vsqz ad ānos. clxxvij. natiuitatis noe. Et sic cainā ānoꝝ. ccccccxxx. mortuus ē.

De sancto Malalebel.

Cap. viij.

Malalebel filius cainā anno. lxx. etatis parentis editꝫ vt ꝑmissum est: postq̄ videlicet Adam annos vite sue. cccxxxij. r̄ assegerat. Qui annoꝝ. lxx. ge-

nuit Jared. Qui ꝑgenito superuixit annis ccccccxxxij. vsqz ad annos natiuitatis Noe cccxxxij. Et sic Malalebel annoꝝ. ccccccxxx. mortuus est.

De sancto Jared.

Cap. ix.

Jared filius malalebel ex eo genitus cū esset annoꝝ lxx. vt iam tactū est. Reuolutis annis ade. cccccc. Hic cū esset annoꝝ. clxxij. genuit Enoch. Qui nato superuixit annis. cccccc. vsqz ad annos cccxlvi. natiuitatis Noe. Et sic Jared annoꝝ ccccccclxxij. mortuus est.

De sancto Enoch.

Cap. x.

Enoch filius iared primus omnium patrū testamenti veteris r̄ solus ꝑme etatis in catalogo sc̄oꝝ ponit. Eccl̄. xliij. Qui anno etatis patris. clxxij. natus est: vt in superioribus tangit: annis ad vite transactis. dccclxxij. Qui etiā annoꝝ. lxx. genuit Methusalē. Qui annis. xxx. superuixit in orbe: Hic enoch deo placuisse scribit: eo q̄ cū deo ambulauit: subaudi ꝑ ceteris vias mandatorum dñi custoduit. Et nō vltra cōparuit: quia tulit eū deus. Postq̄ em̄ mūdo vixerat: vt dictū est: trāstatū est in paradysum voluꝑtatis ad r̄pus: vt in fine tempoz cū helia veniat: r̄ coida filios r̄ ad patres cōuertat. Fuit etiā septimꝫ in generatione ꝑioꝝ: sicut r̄ Lamech septimus in generatione reproborū: qui ꝑimꝫ bigamā introduxit: r̄ patricidius in cayn cōmisit: vnde forte etiam vt quidam dicunt: ꝑpter septenariū numerum diuino numini cōsecratur: enoch accēꝑtoꝝ deo fuit: quē septima editū generatione suscepit. Hunc enoch nōnulla diuina scripsisse r̄ aliqua ꝑherasse iuda apostolo testāte cognouimus: vnde r̄ filij eius r̄ nepotes in studio sapientie feruentes fuerunt.

De sancto Methusalē.

Cap. xi.

Methusalē filius enoch anno vite parentis. lxx. natus: vt dictū est annis ad vite transactis dccclxxij. Hic annoꝝ. clxxvij. genuit Lamech. Post cuius natiuitatem impleuit annos. dccclxxij. id est vsqz ad diluuiū. Et sic Methusalē annorum. dccclxxij. mortuus est. Quidā autē habēt Methusalē annis. dccclxxxij. vixisse. r̄ sic ānos. xliij. post diluuiū trāsegit: quo tpe videlicet āno illo quo diluuiū factū est: dicit eū in paradysum apud patrē trāstatū: r̄ ibidez secum mansisse: donec diluuiū finitū fuit. Et post hec asserunt eum ad terras inter hos euectū esse r̄ annis. xliij. superuixisse: eo q̄ in arca non legit fuisse. Hic r̄ r̄oninus tamen asserit: q̄ mortuus est anno